
UCHWAŁA NR XLVI/436/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Karpacza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.) , po rozpatrzeniu skargi 
radnego Rady Miejskiej Karpacza pana Grzegorza Kubika uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 8 stycznia 2018r., na działalność Burmistrza 
Karpacza.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 325020D7-3489-44CA-A301-816489916EAE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej właściwości rady
gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady
gminy". Z kolei z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego wynika, że "Jeżeli przepisy
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym
do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta)
i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada
gminy,". Artykuł 237 § 3 Kpa stanowi z kolei, że "O sposobie załatwienia skargi zawiadamia się
skarżącego."

W dniu 8.01.2018 r. na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej Karpacza wpłynęła skarga radnego
Rady Miejskiej Karpacza - pana Grzegorza Kubika na działalność Burmistrza Karpacza, który
niezgodnie z zapisami Uchwały Nr XXI/128/03 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 11 grudnia 2003r. w
sprawie uchwalenia miejsowego planu zagospodarowania przestrzennego jednostki A - Centrum
Karpacza wyraził zgodę na lokalizację tymczsowego obiektu usługowego na działce nr 170/2 obręb
Karpacz 004 w przestrzeni publicznej ulicy Konstytucji 3 Maja.

Pismem z dnia 8.01.2018 r. Przewodnicząca, zgodnie z art. 18 a ust 1 ustawy o samorządzie
gminnym przekazała skargę do  Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia i wydania opinii o jej
zasadności.

Burmistrz Karpacza wyjaśnił, iż zgodnie z rysunkiem miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego jednostki A – Centrum Karpacza w skali 1:2000, który jest integralną częścią uchwały nr
XXI/128/03 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 11 grudnia 2003 r., działka nr 170/2 obręb Karpacz 0004, na której
zlokalizowany został drewniany obiekt usługowy sprzedaży serów położona jest na terenach sportu i rekreacji
US2 (§34.1). Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego teren US2 może
zostać tymczasowo zagospodarowany na cele innych funkcji dopuszczonych w planie. Warunkiem
tymczasowego zagospodarowania terenu jest uzyskanie każdorazowej zgody władz miasta na lokalizację w
przestrzeni publicznej obiektów małej architektury, reklamy, handlu itp. W dniu 24 kwietnia 2017 r.
wnioskodawca wystąpił o wydanie zgody w przestrzeni publicznej ulicy Konstytucji 3 Maja na lokalizację

straganu na działce nr 170/2 obręb Karpacz 0004. Jako, że z definicji straganu wynika, że jest to niewielki
prowizoryczny sklep/kiosk o lekkiej konstrukcji, który pełnić może funkcję tymczasowego zagospodarowania
terenu, stwierdzono zgodność lokalizacji straganu z ustaleniami planu i udzielono zgody na jego lokalizację w
przestrzeni publicznej. Przedmiotowy obiekt usługowy sprzedaży serów (stragan) nie jest obiektem
budowlanym. Obiekt o lekkiej konstrukcji drewnianej, nie połączony na stałe z gruntem służy funkcji
tymczasowego zagospodarowania terenu, które dopuszczone zostało ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego jednostki A – Centrum Karpacza. Ponadto spełnia warunki kształtowania
zabudowy i zagospodarowania terenu dotyczące skali zabudowy, ukształtowania bryły, wysokości, formy i
spadku dachu. Z uwagi na powyższe stwierdził, że wydana zgoda na lokalizację w przestrzeni publicznej
tymczasowego obiektu usługowego sprzedaży serów nie jest sprzeczna z ustaleniami miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego jednostki A – Centrum Karpacza, a skarga radnego Rady Miejskiej Karpacza –

jest bezzasadna.

Członkowie Komisji Rewizyjnej na posiedzeniach odbytych w dniach: 9.01.2018r. i 22. 01.2018 r.,
po zapoznaniu się ze skargą oraz wyjaśnieniami Burmistrza Karpacza uznali, że zawarte w niej zarzuty
są bezzasadne.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 325020D7-3489-44CA-A301-816489916EAE. Podpisany Strona 1


		2018-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




